
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce – zjednodušené podlimitní řízení 
Název: „SŠ zemědělská a VOŠ Chrudim - hospodaření se srážkovými vodami v areálu školního statku“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 1 z 1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: SŠ zemědělská a VOŠ Chrudim - hospodaření se srážkovými vodami v areálu 
školního statku 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / podlimitní zakázka / zjednodušené podlimitní řízení 

Zahájení řízení: dne 23.06.2021 odesláním oznámení do VVZ 

 

V Mostě, dne 1.7 2021 

 

Zadavatel obdržel prostřednictvím e-mailu dne 30.06.2021 ve 14:26 hod. žádost jednoho z dodavatelů, na 
kterou podává následující odpověď. 

1. Dotaz: „Není známa tl. a barva plastových zatravňovacích tvárnic 

Odpověď: Konkrétní tloušťka zatravňovacích tvárnic není v projektu předepsána, aby nedošlo 
k diskriminaci některých dodavatelů. Zadavatel požaduje takovou skladbu, která vyhoví specifikaci 
v Technické zprávě: 

„Nášlapný povrch bude připraven na zatížení 3,5t, příležitostně 40t (aby vyhověl zamýšlenému typu užívání).  

Hodnota součinitele odtoku srážkových povrchových vod nového povrchu je rovna, nebo lepší než 0,2.“ 

Barva zatravňovacích tvárnic není v projektu předepsána, protože zadavatel nemá požadavky na její 
barevnost.  

 

2. Není známa tl. podkladní čistící vrstvy a materiál této vrstvy ,TNV 75 9011 D.6 uvádí několik možných materiálových variant 

Odpověď: Projekt nepředepisuje jednu konkrétní sorpční vrstvu, aby nedošlo k diskriminaci některých 
dodavatelů. Zadavatel požaduje takovou skladbu, která vyhoví specifikaci předepsané v Technické zprávě. 

 

3. Dle TNV 75 9011 D.6 má být sorpční materiál  ochráněn geotextilií, dle našeho názoru tato není ve výkazu výměr 

Odpověď: Geotextilie pro ochranu sorpčního matriálu není v zadávací dokumentaci uvažována. Sorpční 
vrstva bude před nerozpuštěnými látkami chráněna vrstvou zeminy, která tvoří výplň zatravňovacích tvárnic. 

 

S ohledem na povahu shora uvedených odpovědí zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

v z. Pardubického kraje 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:advokat@hebky.cz

		2021-07-01T17:50:28+0200
	Mgr. Ing. Robert Hebký




